

**Lucrari de reparatii a
incaperilor din
str.Chisinaului,98,or..Cricova,m
un.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4
Echipament electric.Illuminare electrica

Valoarea de deviz 37 241,52 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	1,03	401,27 286,02	413,31 294,60
2		Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3 x 4	m	103,00	20,50 0,00	2 111,50 0,00
3	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,03	2 215,13 1 010,15	2 281,58 1 040,45
4		Tub gofrat	m	103,00	3,50 0,00	360,50 0,00
5	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,24	17 563,50 13 456,67	4 215,24 3 229,60
6		Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	24,00	278,00 0,00	6 672,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7		Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	96,00	13,00 0,00	1 248,00 0,00
8	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,36	4 009,56 3 230,92	1 443,44 1 163,13
9		Priza dubla	buc	36,00	32,00 0,00	1 152,00 0,00
10	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,12	2 112,67 1 864,25	253,52 223,71
11		Intrerupator dublu	buc	12,00	28,00 0,00	336,00 0,00
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	247,93 100,61	247,93 100,61
13	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	40,03 36,93	40,03 36,93
14		Cutie de distributie	buc	20,00	11,20 0,00	224,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			20 999,05
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				20 999,05 6 089,03
		<i>Total</i>	Lei			20 999,05
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 461,37
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			685,06
		<i>Total</i>				23 145,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			2 740,06
		<i>Total</i>				25 885,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			776,56
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				26 662,10 6 089,03
		2. Utilaj				
15		Bloc electric(dulap+contor)	buc	1,00	4 372,50 0,00	4 372,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 372,50
		Total Utilaj				4 372,50

**Lucrari de reparatii a
incaperilor din
str.Chisinaului,98,or..Cricova,m
un.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4
Echipament electric.Illuminare electrica**

Valoarea de deviz 37 241,52 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	143,44	42,45	6 089,03
		Total manopera				6 089,03

Materiale:

1.	0001tg	Tub gofrat	m	103,00	3,50	360,50
2.	0001VVGng 3 x 4	Conductor de aluminiu sau cupru V V Gng 3 x 4	m	103,00	20,50	2 111,50
3.	001cd	Cutie de distributie	buc	20,00	11,20	224,00
4.	001ce3f	Contor electronic HOLLEY P19000 trifazat 60 A(Volta)	buc	1,00	792,50	792,50
5.	001ci4	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	24,00	278,00	6 672,00
6.	001d	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	3 520,00	3 520,00
7.	001id	Intrerupator dublu	buc	12,00	28,00	336,00
8.	001lf	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	96,00	13,00	1 248,00
9.	001pd	Priza dubla	buc	36,00	32,00	1 152,00
10.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,60	38,00	60,80
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,58	28,00	100,24
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,98	25,00	524,50
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,12	88,00	10,56
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,98	12,00	251,76
15.	1019852	Vopsea	kg	0,76	33,00	25,08
16.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,21	45,00	9,45
17.	5009030	Flanse	10 buc	1,03	12,00	12,36
18.	5009031	Scoabe	10 buc	6,90	12,00	82,80
19.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,32	255,00	81,60
20.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,82	8,50	6,97
21.	5009061	Fisa de izolatie	buc	31,11	1,10	34,22
22.	5009070	Racordari	10 buc	1,85	12,00	22,20

23.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	28,80	12,50	360,00
24.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	55,00	2,75
25.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	55,00	1,10
26.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	88,00	1,76
27.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,26	35,00	9,10
Total materiale de construcții						18 073,75

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,62	285,00	176,70
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	34,05	12,50	425,63
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,59	66,00	368,94
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	300,00	66,00
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	25,00	5,50
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,77	25,00	19,25
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,26	25,00	6,50
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,99	25,00	124,75
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,62	25,00	15,50
Total utilaje de construcții						1 208,77

Total	Lei	31 034,60
TVA	20 %	6 206,92

Total deviz:

37 241,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii a incaperilor din
str.Chisinaului,98,or..Cricova,mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			401,27 286,02
	1	Muncitor	h-om	6,740	42,45	286,02
	1019852	Vopsea	kg	0,020	33,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	255,00	79,22
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	8,50	6,77
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	1,10	13,43
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	55,00	2,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	55,00	1,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	35,00	5,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	285,00	5,53
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	25,00	0,49
2		Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3 x 4	m			20,50 0,00
	0001VVGng 3 x 4	Conductor de aluminiu sau cupru V V Gng 3 x 4	m	1,000	20,50	20,50
3	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 215,13 1 010,15
	1	Muncitor	h-om	23,800	42,45	1 010,15
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,960	38,00	36,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	25,00	334,95
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	12,00	160,78
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,200	45,00	9,17
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	12,00	80,39
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	1,10	19,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	12,00	21,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	285,00	30,44
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	12,50	197,46
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	66,00	178,14
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	25,00	121,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	25,00	2,67
4		Tub gofrat	m			3,50 0,00
	0001tg	Tub gofrat	m	1,000	3,50	3,50
5	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			17 563,50 13 456,67
	1	Muncitor	h-om	317,000	42,45	13 456,67
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,100	38,00	79,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,400	28,00	291,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,300	25,00	382,29
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,300	12,00	183,50
	1019852	Vopsea	kg	3,000	33,00	99,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,000	12,50	1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	88,00	7,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	35,00	14,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,550	285,00	439,38
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,100	12,50	926,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,780	66,00	118,25
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,090	25,00	27,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,550	25,00	38,54
6		Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc			278,00
						0,00
	001ci4	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	278,00	278,00
7		Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc			13,00
						0,00
	001lf	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,000	13,00	13,00
8	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 009,56
						3 230,92
	1	Muncitor	h-om	76,100	42,45	3 230,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,024	38,00	1,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,730	28,00	76,22
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,760	25,00	243,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,760	12,00	117,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,120	285,00	31,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,640	66,00	306,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,120	25,00	2,78
9		Priza dubla	buc			32,00
						0,00
	001pd	Priza dubla	buc	1,000	32,00	32,00
10	08-03-591-4	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 112,67
						1 864,25
	1	Muncitor	h-om	43,900	42,45	1 864,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	88,00	88,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	285,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	25,00	160,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	25,00	0,00
11		Intrerupator dublu	buc			28,00
						0,00
	001id	Intrerupator dublu	buc	1,000	28,00	28,00
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			247,93
						100,61
	1	Muncitor	h-om	2,370	42,45	100,61
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	28,00	2,80
	1019852	Vopsea	kg	0,020	33,00	0,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	285,00	19,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	66,00	46,86
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	300,00	66,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	25,00	1,75
13	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			40,03
						36,93
	1	Muncitor	h-om	0,870	42,45	36,93

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	285,00	2,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	25,00	0,25
14		Cutie de distributie	buc			11,20 0,00
	001cd	Cutie de distributie	buc	1,000	11,20	11,20
		2. Utilaj				
15		Bloc electric(dulap+contor)	buc			4 372,50 0,00
	001d	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	3 520,00	3 520,00
	001ce3f	Contor electronic HOLLEY P19000 trifazat 60 A(Volta)	buc	1,000	792,50	792,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.